
      

 

 

Z á p i s 

z 5. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo ve středu dne 15. 09. 2021 

od 16.00 hodin ve  Velkém sále Obecního domu v Nymburce 

 

 

 
Přítomno: 19 členů zastupitelstva města  

Omluveni: Tomáš Bártl, MUDr. Zdeněk Dyňka  

  

                         

 

 

K bodu I. 
Zahájení 

 

Zasedání řídil starosta města Nymburk Ing. Tomáš Mach, Ph.D., který zahájil zasedání přivítáním 

všech přítomných. 

Konstatoval, že:  

a) páté zasedání bylo svoláno řádně a včas, 

b) podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina zvolených členů a zasedání je schopno 

usnášet se o všech bodech předloženého programu, 

c) průběh dnešního zasedání je kromě písemného zápisu zaznamenáván prostřednictvím audio 

techniky a je též z tohoto jednání pořizován on-line přenos, který je ke shlédnutí na webových 

stránkách města 

 

 

 

 

Schválení programu 

 

Návrh programu zasedání: 

I.    Zahájení 
II.   Zprávy: 
 
1) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk  
2) Informace o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za 1. pololetí 2021 

3) Rozpočtové změny za 1. pololetí roku 2021 

4) Rozpočtové opatření č. 20/2021 - přijetí jednorázového nenávratného příspěvku ze státního 
rozpočtu 



5) Rozpočtové opatření č. 21/2021 - umístění finančních prostředků dotace Školní zahrada ve školení 
družině při ZŠ Letců RAF 

6) Rozpočtové opatření č. 23/2021 - odvod účelově vázaných finančních prostředků dotace na provoz 
- MěK Nymburk 

7) Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 
8) Návrh na schválení poskytnutí finančního příspěvku žadatelům z programu dotací na opravu                      
a údržbu objektů v městské památkové zóně Nymburk pro rok 2021 

9) Vypořádání předkupního práva k pozemkům v severní průmyslové zóně 

10) Prodej obecního pozemku na Zálabí 
11) Prodej obecního pozemku za hřbitovem 

12) Prodej obecního pozemku za poliklinikou 

13) Ceník stanovených náhrad za zřízení věcného břemene 

14) Založení odpadového družstva 

15) Názvy nových ulic 

 
 
III.  Různé –  Zpráva o činnosti Rady města  
IV.  Diskuse 
V.   Závěr                                                                    
 
 
    
Hlasování: Pro - 16, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 4 

Návrh programu byl schválen. 

 

 

 

 

 

Ověření zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

 

Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 4 
Zápis ze 4. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo dne 14.07.2021 byl ověřen. 

 

 

 

 

Určení ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 

 

Jako ověřovatelé dnešního zápisu byli navrženi: 

JUDr. Jiří Sobotka a MUDr. Félix Ndzahabato   
 
Hlasování: Pro – 15, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 4 
Ověřovatelé byli schváleni 

 

 

 



Určení členů návrhové komise 

 

Jako členy návrhové komise byli navrženi: 

Zdeněk Vocásek   

Mgr. Kateřina Vokálová  

Mgr. Simona Lazarová       

 

Hlasování: Pro – 16, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 4 
Návrhová komise byla schválena 

 

 

K bodu II. 
Zprávy 

 
1) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  
Úvodní slovo přednesl Ing. Tomáš Mach, starosta  

Diskuse: nikdo     

Hlasování:  Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 4 
Návrh byl schválen 

 

 

 

2) Informace o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za 1. pololetí 2021 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru    

Diskuse: PhDr. Fojtík, Ing. Mach, Tichá  

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 3 
Návrh byl schválen 

 

 

 

3) Rozpočtové změny za 1. pololetí roku 2021 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   

Diskuse: nikdo    

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 3 
Návrh byl schválen 

 

 

 

4) Rozpočtové opatření č. 20/2021 - přijetí jednorázového nenávratného příspěvku ze státního 

rozpočtu 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo   

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 



5) Rozpočtové opatření č. 21/2021 - umístění finančních prostředků dotace Školní zahrada ve 

školení družině při ZŠ Letců RAF 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: Štencl, Rusová  

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 

 

 

6) Rozpočtové opatření č. 23/2021 - odvod účelově vázaných finančních prostředků dotace na 

provoz - MěK Nymburk 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo   

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 
 
 
 
7) Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: Ing. Mach, Mgr. Petřík, Mgr. Černý, PhDr. Fojtík, Ing. Rusová, Štencl, Ing. Netolický, Šmíd, 

Mgr. Danzer, Mgr. Černovský  

 

Mgr. Bořek Černý  

Protinávrh – ponechat původní částku ve výši 860,-Kč     
Hlasování:  Pro – 13, Proti - 1, Zdrželo se - 4, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 
Protinávrh byl schválen 
 

 
 
 
 
8) Návrh na schválení poskytnutí finančního příspěvku žadatelům z programu dotací na opravu                      
a údržbu objektů v městské památkové zóně Nymburk pro rok 2021 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesla Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: PhDr. Fojtík      

Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 
 
 
 



9) Vypořádání předkupního práva k pozemkům v severní průmyslové zóně 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: Mach, Konhefr       

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 
 
 
10) Prodej obecního pozemku na Zálabí 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: JUDr. Sobotka, Štencl, Ing. Konhefr   

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 

 

11) Prodej obecního pozemku za hřbitovem 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   

Diskuse: Ing. Mach, Štencl, Mgr. Danzer, Ing. arch. Ritter, Tichá, Mgr. Černovský, MUDr. Toman,                 

Ing. Petera, JUDr. Sobotka, Vocásek, Šmíd 

 

Návrh na hlasování o každém bodu zvlášť a doplnění o bod 2) – ZM ukládá starostovi města                         

Ing. Machovi zajistit zpracování podkladů pro studii a manuál pro spolupráci s developery a vytvořit 

pracovní skupinu na zpracování metodiky developmentu, který bude složen ze zástupců všech stran     

a hnutí zastoupených v ZM  

  

Hlasování  - bod 1) 

Hlasování: Pro – 10, Proti - 3, Zdrželo se - 6, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh nebyl schválen 

 

Hlasování – bod 2)  

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 
 
 
 
 
12) Prodej obecního pozemku za poliklinikou 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: Štencl, Ing. Mach    

Hlasování: Pro – 10, Proti - 1, Zdrželo se - 7, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 

Návrh nebyl schválen 

 
 
 



13) Ceník stanovených náhrad za zřízení věcného břemene 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen  

 
 
 
 
14) Založení odpadového družstva 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: nikdo  
Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 
15) Názvy nových ulic 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: PhDr. Fojtík, Tichá, Šmíd  
 
Protinávrh – Materiál stáhnout a projednat další možné varianty  
Hlasování: Pro – 18, Proti - 1, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno –2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 
 

K bodu III. 

Zpráva o činnosti Rady města 

 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

 

Diskuse:  

PhDr. Fotjík  

Dotaz na jednání s firmou Panattoni ve věci severní průmyslové zóny – byla obnovena jednání a jaký 

je vývoj?  

Odpověděl starosta Ing. Mach – spolupráce s touto společností byla ukončena.  

 

 

 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 



K bodu IV. 

Diskuse 

 

Níže uvedený stručný popis diskuse není vyčerpávajícím výčtem ani doslovným přepisem dotazů                  

a odpovědí. Tyto jsou k dispozici v archivu videozáznamu z 5. zasedání zastupitelstva města na 

webových stránkách města. 

 

Diskuse zastupitelů a občanů:  

 

Ing. Mach, starosta  

- informoval o plánované akci Smokeman schow zabývající se čistým ovzduším nejen v Nymburce –   

   pozvánka na tuto akci 

- budou rozesílány formuláře všem sportovním klubům v Nymburce – oceňování klubů podle  

   nového klíče, od r. 2023 formou programové dotace  

- reakce na obdrženou petici od nespokojených občanů bytových domů U Starého Labe – nepřejí si  

   rozšíření chodníku – proběhne jednání s těmito občany a v rámci diskuse se najde řešení  

- Informoval o  třech připravovaných dotačních titulech a jejich podání v průběhu září tohoto roku  

 

 

Ing. arch. Ritter 

Poukázal na problémy s dopravou v ul. Purkyňova – vznikají nehody a je potřeba tuto situaci 

neprodleně řešit.  

Odpověděl starosta Ing. Mach + vedoucí OSMM Ing. Konhefr – již proběhlo několik schůzek s Policií 

ČR, Městskou policií i dopravním inspektorátem – nebyla z jejich strany shledána nutnost opatření 

(retardéry), dle zákona vše v souladu (vybudovány dva přechody) 

 

 

Mgr. Černovský  

- dotaz na řešení problematiky dopravy v ul. Generála Ant. Sochora – bylo vyřešeno? 

Odpověděl Ing. Konhefr – proběhla instalace zpomalovacích pruhů 

 

- dotaz na realizace dotací Národní sportovní agentury – Zimní stadion a výstavba bazénu. Jak vysoká 

bude investice?  

Odpověděl starosta Ing. Mach – jednání probíhají, pozemky jsou vykoupené, nyní podána žádost o 

územní rozhodnutí, výši investice nelze odhadnout.  

 

 

Jaroslav Štencl  

Dotaz prostřednictvím občanů – posprejovaná zeď podél trati u Pivovaru – kdo akci platil a šlo 

ovlivnit konečný výsledek – např. spojitost s Hrabalem apod.?  

Odpověděla místostarostka Tichá – každý občan subjektivní pocit, je to umění. Akce pod záštitou 

Středočeského kraje, zobrazení na uvážení soutěžících 

 

Mgr. Černovský  

Bude město po zprovoznění kruhových objezdů na Boleslavské třídě žádat Středočeský kraj o nějakou 

finanční kompenzaci za zničení objízdných tras (ul. Purkyňova)?  

Odpověděl starosta Ing. Mach – Krajem přislíbeny 4 mil. Kč, další jednání budou probíhat.  

 



Občanka města 

Dotaz na kauzu udělování pokut za špatné parkování u nádraží a přilehlých komunikací okolo COPu – 

na základě podnětu a fotodokumentace jednoho občana rozesílány pokuty – v jakém stádiu je tato 

kauza a lze se proti tomuto bránit?  

V diskusi vystoupili: starosta Ing. Mach, místostarosta Mgr. Černý, tajemník MěÚ Mgr. Růžička,               

JUDr. Sobotka, za MP Nymburk Mgr. Lazarová, Štencl 

 

 

 

 

K bodu IV. 

Závěr 

 

Ukončení 5. zasedání zastupitelstva města provedl starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

Zapisovatelka: Ivana Myslivečková  

Datum pořízení zápisu: 17.09.2021 

Skončeno: 19:30 hodin 

Přílohy: 1) Usnesení 

  2) Jmenovité hlasování  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:      Starosta:  

 

 

 

 

 

JUDr. Jiří Sobotka …………………..…………….                   Ing. Tomáš Mach, Ph.D.……………………………….. 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Félix Ndzahabato …….……..………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Přehled usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo  

dne 15. 9. 2021 ve Velkém sále Obecního domu v Nymburce 

 
 
 
 
 
Bod č. 1 - Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 57 
 v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 
b e r e   n a   v ě d o m í  
plnění usnesení Zastupitelstva města Nymburk. 
 
 
 
 
 

Bod č. 2 - Informace o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za 1 pololetí 2021 

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 58 
po projednání předloženého materiálu a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
b e r e  n a  v ě d o m í 
výsledky hospodaření města Nymburka za 1. pololetí 2021. 
 
 
 
 
 

Bod č. 3 - Rozpočtové změny za 1. pololetí roku 2021 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 59 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými Rozpočtovými pravidly 
b e r e   n a   v ě d o m í 
rozpočtové změny uskutečněné v rámci jednotlivých kapitol mezi jednotlivými akcemi v první 
polovině roku 2021. 
 

 

 



 
Bod č. 4 - Rozpočtové opatření č. 20/2021 - přijetí jednorázového nenávratného příspěvku ze 
státního rozpočtu 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 60 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 20/2021 - změna rozpočtu na základě přijetí jednorázového nenávratného 
příspěvku ze státního rozpočtu ve výši Kč 2 728 521,-. 
 

 
 
 
 

Bod č. 5 - Rozpočtové opatření č. 21/2021 - umístění finančních prostředků dotace Školní zahrada                 
ve školení družině při ZŠ Letců RAF 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 61 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 21/2021 - změna umístění finančních prostředků přijaté dotace z rozpočtu 
Ministerstva pro místní rozvoj na investiční akci Školní zahrada ve školní družině při ZŠ Letců R.A.F.       
ve výši Kč 1 610 170,53 dle důvodové zprávy. 
 

 
 

 
 

 
Bod č. 6 - Rozpočtové opatření č. 23/2021 - odvod účelově vázaných finančních prostředků dotace 
na provoz - MěK Nymburk 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 62 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
 
A) zvýšení příjmové stránky rozpočtu města (zřizovatele) na základě přijetí vratky účelově vázaných 
finančních prostředků dotace na činnost poskytnuté v účetním období r. 2020 a 2019, a to v celkové 
výši Kč 186 312,37 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Městská knihovna 
Nymburk, příspěvková organizace, 
 
B) přidělení přijatých finančních prostředků výše uvedených vratek do kapitoly Všeobecná pokladní 
správa dle důvodové zprávy. 
 



Bod č. 7 - Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 63 
dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
v y d á v á 
po úpravě obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 
 
 
 
 
 

Bod č. 8 - Návrh na schválení poskytnutí finančního příspěvku žadatelům z programu dotací na 
opravu a údržbu objektů v městské památkové zóně Nymburk pro rok 2021 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 64 
v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1)  s c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburk na rok 2021 z Programu na opravu a údržbu vnějšího 
pláště vzhledu budov, které se nacházejí v Městské památkové zóně Nymburk v částce nad 50 000 Kč 
jednotlivým žadatelům dle tabulky, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 
 
2)  s c h v a l u j e  
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města, která tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu, 
 
3) b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí dotací z rozpočtu města na rok 2021 z Programu na úpravu a údržbu vnějšího vzhledu 
budov, které se nacházejí v Městské památkové zóně Nymburk v částce do 50 000 Kč jednotlivým 
žadatelům dle tabulky, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu. 
 
 
 
 
 
 

Bod č. 9 - Vypořádání předkupního práva k pozemkům v severní průmyslové zóně 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 65 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1)  s c h v a l u j e  
 

a) uplatnění předkupního práva, podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., k pozemku p.č. 338/9, orná p.,   
v k.ú. Nymburk, za kupní cenu 301,- Kč/m2, 
           



b) uplatnění předkupního práva, podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., k pozemkům p.č. 1285/22, 
1355/1, 1355/29 a 1414/1, vše orná půda, v k.ú. Nymburk, za kupní cenu 301,- Kč/m2,      
 
c) uplatnění předkupního práva, podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., k pozemku p.č. 1292/6, orná p. 
a pozemku p.č. 1284/3, koryto vodního toku umělé, v k.ú. Nymburk, pro budoucí stavbou hlavní 
obslužné komunikace, za kupní cenu 1.585.080,- Kč, 
          

d) uplatnění předkupního práva, podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., k pozemku p.č. 1292/5, orná p. 
a pozemku p.č. 1284/2, koryto vodního toku umělé, v k.ú. Nymburk, pro budoucí stavbou hlavní 
obslužné komunikace, za kupní cenu 82.000,- Kč. 
 
 
2)  p o v ě ř u j e 
 

a) starostu města ke sjednání omezení předkupního práva dle písm. a), b) předchozího bodu na ty 
části uvedených pozemků, které budou přímo dotčeny budoucí stavbou hlavní obslužné komunikace, 
po zaměření geometrickým plánem 
 

b)  starostu města podpisem příslušných kupních smluv. 
 
 
 
 
 
 

Bod č. 10 - Prodej obecního pozemku na Zálabí 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 66 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1)  s c h v a l u j e 
prodej dílu v2, odděleného dle geometrického plánu č. 4686-5/2021, z obecního pozemku p.č. 537/2, 
zahrada, s výměrou 73 m2, v k.ú. Nymburk, kupující obchodní korporaci Projekt Zálabí s.r.o., za kupní 
cenu 519,25,- Kč/m2, 
 
2)  s c h v a l u j e 
uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 31.08.2020, ve znění obsaženém                      
v příloze důvodové zprávy, 
 
3)  p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem dodatku č. 2 budoucí kupní smlouvy. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Bod č. 11 - Prodej obecního pozemku za hřbitovem 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 67 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
u k l á d á   
starostovi města  Ing. Tomášovi Machovi zajistit zpracování podkladů pro studii a manuál pro 
spolupráci s developery a vytvořit pracovní skupinu na zpracování metodiky developmentu, který 
bude složen ze zástupců všech stran a hnutí zastoupených v Zastupitelstvu města Nymburk  
  
 
 
 

 
Bod č. 13 - Ceník stanovených náhrad za zřízení věcného břemene 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 68 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1)  r e v o k u j e 
usnesení zastupitelstva č. 135 ze dne 10.12.2012, 
 
2)  s c h v a l u j e 
ceník náhrad za zřízení věcných práv odpovídajících věcným břemenům vstupu do pozemků města    
ve znění dle důvodové zprávy. 
 

 
 
 
Bod č. 14 - Založení odpadového družstva 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 69 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. e) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                              
ve znění pozdějších předpisů: 
 
1)  s c h v a l u j e  
založení právnické osoby (družstva), kterou bude Polabské komunální družstvo, se sídlem                                 
v Nymburce, a to dohodou zakladatelů na obsahu stanov ve smyslu ust. § 561a zák. č. 90/2012 Sb.,                 
v platném znění, a stanovy družstva ve znění, které tvoří přílohu materiálu, 
 
2)  s o u h l a s í  
s vkladem základního členského vkladu ve výši 30.000,- Kč, kterým se každý člen bude podílet na 
základním kapitálu družstva, 
 
3)  p o v ě ř u j e  
starostu města podpisem stanov družstva. 
 



 
Bod č. 16 - Zpráva o činnosti Rady města Nymburk 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 70 
v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 
b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu o činnosti RM Nymburk. 
 
 
 
 

 

 
  
                                                                                               Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  
                                                                                                         Starosta města  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

. 

R
it

te
r 

Ja
n

 

V
o

ká
lo

vá
 K

at
e

ři
n

a
 

B
ár

tl
 T

o
m

á
š  

Č
e

rn
o

vs
ký

 Iv
an

 

N
d

za
h

ab
at

o
 F

e
lix

 

P
e

te
ra

 M
ilo

š 

To
m

an
 A

le
š  

V
o

cá
se

k 
Zd

e
n

ě
k 

Šm
íd

 P
e

tr
 

Č
e

rn
ý 

B
o

ře
k 

M
ac

h
 T

o
m

á
š 

Ti
ch

á 
St

an
is

la
va

 

So
b

o
tk

a 
Ji

ří
 

La
za

ro
vá

 S
im

o
n

a
 

Si
tn

á 
D

ag
m

ar
 

P
e

tř
ík

 J
an

 

Št
e

n
cl

 J
ar

o
sl

av
 

G
ab

ri
e

lo
vá

 A
d

ri
e

n
a

 

Fo
jt

ík
 P

av
e

l 

D
an

ze
r 

To
m

á
š 

D
yň

ka
 Z

d
e

n
ě

k 

Bod 01 + + N N + + + + + + + + + + + + + N + + N 

Bod 02 + + N N + + + + + + + + + + + + + + + + N 

Bod 03 + + N N + + + + + + + + + + + + + + + + N 

Bod 04 + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + N 

Bod 05 + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + N 

Bod 06 + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + N 

Bod 07 Z + N + + Z Z Z + + + + + + - + X + + + N 

Bod 08 + + N + + + + + + + + + + + + + X X + + N 

Bod 09 + + N + + + + + + + + + + + + X + + + + N 

Bod 10 + + N + Z + + + + + + + + + + + + + + + N 

Bod 11 - protinávrh + Z N Z Z + - + + + + - + + Z Z - Z + + N 

Bod 11 + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + N 

Bod 12 + Z N Z Z + Z + + + + Z + + Z X - Z + + N 

Bod 13 + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + N 

Bod 14 + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + N 

Bod 15 + + N + + + - + + + + + + + + + + + + + N 

Bod 16 + + N + + + + + + + + + + + + + + + + + N 

                      
"+" pro, "-" proti, "X" nehlasoval, "Z" zdržel se, "N" nepřítomen 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


